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PRESENTE

Nos dirigimos a Uds. con relacion a las consultas realizadas sobre nuestra Licitacion

Publica N° 20/19, que tramita por Informe N° 746/1/2019, destinada a la provision, instalacion,
configuracion y puesta en marcha de 2 (dos) equipos de Storage para los sitios de procesamiento
de datos del B.C.R.A. (CPD y SAP), con su correspondiente mantenimiento por el término de 36
(treinta y seis) meses.

En tal sentido, las respuestas a las consultas precitadas quedan redactadas de la

siguiente manera:

Consulta N° 1
Se solicita informar, por favor, si la zonificacion de los Switches de la SAN debe ser
considerada o seré realizada por personal de BCRA.

Respuesta: La zonificacion en los Switches de la SAN serd realizada por personal
del B.C.R.A.

Consulta N° 2

Se solicita informar si cuentan con puertos disponibles en los Switches SAN vy
cuantos, ademas informar si cuentan con los SFP, licencias para esos puertos y si el
equipo se encuentra bajo soporte.

Respuesta: Se cuenta con puertos disponibles para soportar la cantidad de
conexiones especificadas en pliego y todos los elementos necesarios para su
conectividad. Los equipos cuentan con contrato de soporte vigente. Los elementos
externos a nuestros Switches de SAN deben ser provistos por el oferente, tal cual
estd expresado en los puntos 3.2 y 4 del pliego.

Esta nota forma parte integrante del Pliego de Bases y Condiciones de la

Licitacion Puablica N° 20/19.

Saludamos a Uds. atentamente.
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